
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2021/08100 

 Del: 13/12/2021 

 Esecutivo Da: 13/12/2021 

 Proponente: Servizio Amministrativo Beni e Servizi 

 

OGGETTO: 

Accordo quadro fornitura di mascherine facciali filtranti da destinarsi a vari operatori comunali fino al 

31/12/2021 CIG Master 8754355 - Approvazione contratto attuativo n.4 - CIG ZC3342733E - Azienda Passion 

srl.

 

IL DIRETTORE

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/2/2021, sono stati approvati i "Documenti di 
programmazione 2021/2023: approvazione note di aggiornamento al DUP Bilancio finanziario - nota 
integrativa e piano triennale investimenti";

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 30/03/2021, immediatamente eseguibile, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023;

-  con  decreto  del  Sindaco  n.  85  del  31/10/2019  al  sottoscritto  sono  stati  attribuiti  l’incarico  di 
Direttore della Direzione Gare Appalti e Partecipate;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 2989 del 18/05/2021 con cui:

-  si affidava all’impresa Passion SRL con sede in Buccinasco (MI), Via della Resistenza n. 121/11, 
C.F. e P.I. 09606060961 – (cod. benef. 67152) la fornitura di mascherine facciali filtranti FFP2 da 
destinarsi a vari operatori comunali nella forma dell’accordo quadro di cui all’art. 54 comma 3 del 

Pag. 1 di 4 DD/2021/08100



D.lgs. 50/2016 fino al  31.12.2021, per l’importo di € 72.000,00 oltre IVA al 5%, - CIG Accordo 
Quadro 8754355249;

- si approvava la bozza del contratto attuativo n. 1 per n.35.000 mascherine facciali filtranti FFP2 al 
costo di € 0,218 cad., oltre iva al 5%, per un importo complessivo pari ad € 8.011,50;

Preso atto che, a seguito di preventivo trasmesso dalla ditta Passion srl in data 2.11.2021 e relativa 
campionatura,  conservati  in  atti,  è  stato considerato inserito nell’accordo  quadro  -come  previsto 
dall’art.1 del Capitolato speciale di appalto- il seguente articolo:
- mascherina chirurgica cat. IIR mod.MIIR - € 0,058 oltre iva 5%;

Dato atto che il Magazzino del Servizio Amministrativo Beni e Servizi con grow n. 54686/2021 ha 
richiesto  l’approvvigionamento  di  n.  120.000  mascherine  facciali  filtranti  FFP2  e  n.  220.00 
mascherine chirurgiche cat. IIR per reintegro scorte;

Rilevata la  necessità,  al  fine  di  assicurare  il  regolare  funzionamento  delle  attività  istituzionali 
dell’Ente,  di provvedere all’acquisto delle  mascherine  suddette per il  contrasto alla diffusione del 
virus covid-19, da destinare ai vari uffici e servizi comunali che ne faranno richiesta nei prossimi 
mesi, essendo quasi terminate le scorte presenti nel Magazzino del Servizio Amministrativo Beni e 
Servizi;

Ritenuto, al fine di soddisfare la richiesta Grow sopra richiamata, di approvare il contratto attuativo 
n. 4, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale per l’importo complessivo pari ad € 
38.920,00 oltre iva 5% come da tabella A del DPR 633/72 integrata con inclusione dell’aliquota 5% 
per i dispositivi COVID-19;

Riscontrato che, la consegna dell’ordine dovrà avvenire entro 10 giorni naturali e consecutivi dalla 
data  di  ricevimento  dell’ordine  e dunque si  perfezionerà  nel  corrente  esercizio  finanziario,  salvo 
imprevisti;

Tenuto conto che, con precedenti contratti attuativi, è già stata impegnata la somma complessiva di € 
30.901,50;

Rilevata la necessità di assumere un impegno di spesa sul capitolo 43680 esercizio finanziario 2021 
pari ad € 40.866,00 iva inclusa 5% a favore di Passion SRL (cod. benef. 67152);

Dato atto che:
• per il procedimento in questione il RUP è il sottoscritto Dott. Domenico Palladino, Direttore 

della Direzione Gare Appalti e Partecipate del Comune di Firenze;

• che agli  atti  d’ufficio è presente il  DURC del  sopra citato affidatario che risulta  regolare, 

nonché  in  data  6/12/2021  l’esito  della  consultazione  del  casellario  ANAC dal  quale  non 

risultano annotazioni;

• è stato acquisito il seguente codice CIG per l’accordo quadro: 8754355249 e il seguente codice 

CIG per il contratto attuativo n. 4: ZC3342733E;

• ai  sensi  dell’art.  29  del  D.lgs.  50/2016  si  procederà  alla  pubblicazione  del  presente 

Pag. 2 di 4 DD/2021/08100



provvedimento sul Profilo del Committente;

Precisato che in conformità a quanto statuito dall’art. 192 del D.lgs. 267/2000:
-  con  l’esecuzione  del  contratto  si  intende  realizzare  il  seguente  fine:  rifornimento  scorte  di 
magazzino;
-il contratto ha ad oggetto la fornitura di mascherine facciali FFP2 e mascherine chirurgiche;
-il  contratto  verrà  stipulato  mediante  trasmissione  a  mezzo pec  di  ordine  di  fornitura  in  formato 
digitale  ai  sensi  dell’art.  4,  comma  2,  lettera  b)  del  Regolamento  Comunale  vigente  sull’attività 
contrattuale, secondo quanto previsto all’art. 32, comma 14 del D. Lgs n. 50/2016;
- le clausole negoziali sono fissate nel capitolato speciale d’appalto;
- la scelta del contraente viene effettuata mediante affidamento diretto in adesione ad accordo quadro;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 
267/2000 e dell’art. 15 comma 4 del Regolamento sui controlli interni dell’Ente;

Visti: 
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 50/2016;
- lo Statuto del Comune di Firenze;
- il vigente Regolamento Generale per l’attività Contrattuale;
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza approvato con delibera G.C. 
n. 91 del 30/03/2021;

DETERMINA

per le motivazioni espresse nella parte narrativa e qui integralmente richiamate 

1. di approvare la bozza del contratto attuativo n.  4  dell’accordo quadro all’impresa Passion SRL, 
allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

2.  di  assumere  un  impegno  di  spesa  sul  capitolo  43680  -  esercizio  finanziario  2021-  pari  ad  € 
40.866,00 iva compresa a favore di Passion SRL (cod. benef. 67152);

3.  di  dare  atto  che  per  il  contratto  attuativo  n.  4 è  stato  acquisito  il  seguente  codice  CIG: 
ZC3342733E;

4. che l’obbligazione giuridica derivante dal contratto attuativo si perfezionerà con la consegna dei 
beni entro il corrente anno, salvo imprevisti;

5.  di  dare atto  che il  Responsabile  del  Procedimento ai  sensi  dell’art.  31 del D.lgs.  50/2016 è il 
sottoscritto Dott. Domenico Palladino, Direttore della Direzione Gare Appalti e Partecipate;

Pag. 3 di 4 DD/2021/08100



6. di dare infine atto che il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell’art.  29 del D.lgs. 
50/2016 sul Profilo del Committente. 

ALLEGATI INTEGRANTI

contratto_attuativo_4.pdf - 92eefcbb345d87a2eb4ad7c5062ba2592567f71d369d53a542ff3018ceab9a72

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Domenico Palladino

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2021 43680 2021/8259 € 40.866,00
67152 - PASSION 

SRL

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DD/2021/08100



Data Esecutivita': 13/12/2021 

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Domenico Palladino il 13/12/2021

Firmato digitalmente da Alessandro Innocenti il 13/12/2021

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.  

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici  

del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 5 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto 

con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 13/12/2021

Pag. 1 di 1 DD/2021/08100


	Determinazione dirigenziale completo DD/2021/08100

